
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/642/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MIELCU 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Mielec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 5b ust. 6 oraz art. 5c ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Mielcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLV/441/2018 Rady Miejskiej w Mielcu z dnia 15 marca 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Mielec,  zmienionej uchwałą Nr L/506/2018 z dnia 06 września 
2018 r. oraz uchwałą Nr XIV/150/2019 z dnia 28 listopada 2019 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu:  

„9) tryb zgłaszania przez Mielecką Radę Seniorów i Młodzieżową Radę Miejską w Mielcu wniosku 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej.”; 

2) po Rozdziale 9 dodaje się Rozdział 9a w brzmieniu:  

„Rozdział 9a. 

TRYB ZGŁASZANIA PRZEZ MIELECKĄ RADĘ SENIORÓW I MŁODZIEŻOWĄ RADĘ 
MIEJSKĄ W MIELCU WNIOSKU O PODJĘCIE INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ  

§ 114a. 1. Wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej Mielecka Rada Seniorów i Młodzieżowa 
Rada Miejska w Mielcu zgłaszają do podmiotu uprawnionego, o którym mowa w §52 ust. 1, w formie 
uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu uprawnionego, do którego skierowany jest wniosek, 

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz 
z proponowanymi rozwiązaniami, 

3) uzasadnienie potrzeby podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie będącej przedmiotem wniosku. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 wnioskodawca może załączyć projekt uchwały, która ma być 
przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Podmiot uprawniony nie jest związany przedstawionym projektem uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 11 września 2023 r.

Poz. 4271



§ 114b. 1. Jeżeli wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej nie spełnia wymogów określonych 
w §114a ust. 1 i 2 podmiot uprawniony wzywa wnioskodawcę, w terminie 30 dnia od dnia złożenia 
wniosku, do uzupełnienia treści wniosku w terminie 14 dni z pouczeniem, że nieuzupełnienie wniosku 
w terminie skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

2. Podmiot uprawniony, do którego zgłoszono wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, 
o którym mowa w § 52 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, może wystąpić do Prezydenta o dokonanie analizy formalno – 
prawnej i merytorycznej wniosku oraz przedstawienie rekomendacji dotyczącej wniosku. 

3. Prezydent przedstawia wyniki przeprowadzonej analizy oraz swoją rekomendację w terminie 30 dni 
od dnia otrzymania wniosku. 

4. Podmiot uprawniony, do którego zgłoszono wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, 
nie później niż w terminie 60 dnia od dnia otrzymania kompletnego wniosku, występuje do Rady 
Miejskiej w Mielcu z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie będącej przedmiotem wniosku lub 
zawiadamia podmioty wnioskujące, o których mowa w  §114a. ust. 1, o odmowie podjęcia inicjatywy 
uchwałodawczej. 

5. Odmowa podjęcia inicjatywy uchwałodawczej wymaga uzasadnienia. 

6. Jeżeli uprawniony podmiot odmówił podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, podmiot wnioskujący, 
o którym mowa w  §114a. ust. 1, może wystąpić do podmiotu uprawnionego z ponownym wnioskiem 
w tej samej sprawie nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia otrzymania zawiadomienia 
o odmowie. Wniosek złożony przed upływem tego terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Bieniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4271


	UCHWAŁA NR LXIV/642/2023 RADY MIEJSKIEJ W MIELCU z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. Rozdział 9a w pkt 2 w § 1
	§ 114a w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a
	ust. 2 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114a
	pkt 1 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114a ust. 2
	pkt 2 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114a ust. 2
	pkt 3 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114a ust. 2

	ust. 3 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114a
	ust. 4 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114a

	§ 114b w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a
	ust. 2 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114b
	ust. 3 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114b
	ust. 4 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114b
	ust. 5 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114b
	ust. 6 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.9a § 114b




	§ 2


		2023-09-11T12:13:27+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




